
Protocolo: 2018000156131
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 48/2018

Processo Administrativo nº: 001241-30.00/18-8

OBJETO: Contratação de empresa seguradora para fornecimento de seguro de acidentes pessoais, pelo período de 12 (doze)
meses, para aproximadamente 700 (setecentos) prestadores de serviço voluntário na Defensoria Pública do Estado do Rio
Grande do Sul, com as seguintes coberturas: Cobertura por Morte Acidental no valor de R$10.000,00 (dez mil reais) e Cobertura
de Invalidez Permanente Total ou Parcial por Acidente no valor de até R$10.000,00 (dez mil reais), conforme condições
estabelecidas no Termo de Referência (Anexo II do Edital).

DATA E HORÁRIO DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 05/10/2018, às 10:00h.
DISPUTA DE PREÇOS: 05/10/2018, às 14:00h.
LOCAL: www.pregaoonlinebanrisul.com.br.
EDITAL: O Edital e seus Anexos encontram-se à disposição dos interessados nos sites: www.defensoria.rs.gov.br e
www.pregaoonlinebanrisul.com.br.

Porto Alegre, 19 de setembro de 2018.

CARLA VERENA DO NASCIMENTO SOUSA
Pregoeira responsável

Protocolo: 2018000156132
RESULTADO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO

PROCESSO Nº 000793-3000/18-6 – CONCORRÊNCIA Nº 01/2018 – REPUBLICAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitações, designada pela Portaria nº 641/2017, no uso de suas atribuições, declara HABILITADA
a empresa Frame Engenharia e Serviços de Telemática Ltda. e INABILITADAS as empresas R2 Engenharia Ltda., Emibm
Engenharia e Comércio Eireli, Termsul Engenharia e Serviços Ltda., Eficaz Engenharia Ltda. e Obras e Obras Construtora Ltda.
Dessa forma, resta aberto o prazo recursal, nos termos do disposto no item 16.1 do Edital, cujo prazo inicia-se a contar do
primeiro dia útil subsequente a esta publicação. Cópia integral da Ata da Sessão de Julgamento dos documentos de
habilitação está disponibilizada no site http://www.defensoria.rs.gov.br.

Porto Alegre, 19 de setembro de 2018.

ELIANE FERRÃO HAMPE
Titular da Comissão Permanente de Licitações

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, GOVERNANÇA E GESTÃO
JOSUÉ DE SOUZA BARBOSA
Av. Borges de Medeiros, 1501 
Porto Alegre / RS / 90119-900

Gabinete do Secretário
JOSUÉ DE SOUZA BARBOSA

Av. Borges de Medeiros, 1501 - 21º andar
Porto Alegre / RS / 90119-900

Porto Alegre, Sexta-feira, 21 de Setembro de 2018 15Diário Oficial

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 21/09/2018 09:15:00 Página 1 de 2



Nome do arquivo: pagina1515375310033591358054917182466028.pdf

Autenticidade: Documento Íntegro

DOCUMENTO ASSINADO POR DATA CPF/CNPJ VERIFICADOR
__________________________________________________________________________________________________________________________________________

PROCERGS CIA DE PROCESSAMENTO DE DADOS DO ESTADO 21/09/2018 09:15:00 GMT-03:00 87124582000104 Assinatura válida
Responsável: ANTONIO RAMOS GOMES 14833379015

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 21/09/2018 09:15:00 Página 2 de 2

Documento eletrônico assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura
de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


